
    NÁVOD V ČEŠTINĚ KE HŘE

HLADOVÁ GORILA (Greedy Gorilla)

Hra pro: 2-4 hráče

Doporučený věk: 4-8 let

Obsah:  4 hrací destičky, 24 kartiček s různými zdravými potravinami, 8 kartiček s nezdravými, jednu krabici s 
gorilou na zvuk, 3 ks AAA baterií;

Cíl hry:
být prvním hráčem, který zaplnil svou hrací desku kartičkami s potravinami, které vytvoří zdravé jídlo;

Pravidla:
● Hráči si vyberou každý jednu hrací destičku.
● Všechny kartičky se zdravými i nezdravými potravinami se zamíchají a položí na stůl obrázkem dolů.
● Nejmladší hráč si vybere jednu kartičku.
● Odpovídá-li některému z obrázků na jeho hrací destičce, umístí ji na její místo.
● Pakliže ne, nemůže ji použít a musí ji vrátit na stůl obrázkem dolů.
● Pokud si hráč vybere kartičku s nezdravou potravinou na žlutém pozadí, dá ji do pusy hladové gorile a ta si 

odbrkne. Po tomto zvuku si všichni hráči musí dát ruku před ústa a říct. "Pardón!"
● Ve hře pokračuje další hráč po směru hodinových ručiček.
● Hra pokračuje, dokud některý z hráčů nezaplní svou hrací destičku příslušnými kartičkami se zdravými 

potravinami.

Vítězem je hráč, který jako první zaplnil svou hrací destičku příslušnými kartičkami se zdravými potravinami.

Poznámka: 
Když jíme zdravě a střídmě,  mohou potraviny vyobrazené na kartičkách jako "nezdravé" tvořit  část  vyvážené 
stravy.  
Nejúčinnější způsob jak postupovat, aby gorila vydala zvuk, je vložit kartičku do pusy gorily v horizontální poloze, 
aby došlo ke kontaktu se spínačem.



Aktivace 

O aktivaci zvukového zařízení "hladové gorily" se postará dospělá osoba. 
Při prvním použití hry je třeba krabici s gorilou otočit a na spodní straně odstranit plastikovou pojistku ze 
zvukového modulu. 
Potom zapněte zvukový modul pomocí vypínače umístěného na pravé straně krabice. Gorila brkne pokaždé, když 
zapnete vypínač do pozice ON (zapnuto). 
Když máte zvukové zařízení jednou zapnuté, gorila bude vydávat zvuky pokaždé, když jí vložíte do úst nějaký 
předmět. 
Po ukončení hry vypínač vypněte do pozice OFF (vypnuto), aby se nevybily baterie. 

Druh baterií 

Potřebujete 3 baterie AAA 1,5 V (jsou součástí). Doporučujeme používat alkalické baterie. 
Když se baterie vybijí, vyndejte je a nahraďte novými.

Výměna baterií 

Vyjmutí a výměnu baterií provádí dospělá osoba.

Pro přístup k bateriím použijte následující instrukce:

1. Zvedněte vrchní krytku „gorilí“ krabice. 
2. Zatlačte směrem nahoru zadní část krabice a opatrně zatáhněte, aby se otevřela. 
3. Použijte malý šroubováček Phillips na vyšroubování šroubku z dvířek ze zařízení na baterie. Velikost šroubku je 
velmi malá, doporučujeme ho odložit na bezpečném místě. 
4. Otevřete dvířka zařízení na baterie. 
5. Vyndejte 3 baterie a vložte nové. 
6. Postupujte opačně podle bodů 4 až 1, zavřete zařízení na baterie a zkompletujte krabici. 

Vložte baterie správně dle symbolů (+) a (-) na bateriích i na výrobku. 
Používejte stejný typ baterií nebo podobné doporučeným. 
Zabraňte vzniku zkratů na svorkách zařízení na baterie nebo koncovkách baterií. 
Nemíchejte staré (použité) a nové baterie ani různé baterie (například alkalické a nabíjecí). 
Vyndejte vybité baterie z hračky, aby koroze nebo vytečení nepoškodilo hračku. 
Vyndejte baterie, když nebudete výrobek používat delší dobu. 
Vyhoďte vybité baterie na bezpečné místo a nikdy je neházejte do ohně. 
Nezkoušejte nabíjet baterie, které nejsou nabíjecí. 
Jestliže se vybijí nabíjecí baterie, vyndejte je ze zařízení. Výměnu a nabití baterií provádí dospělá osoba.

Poznámka A-toys :
pravidla si samozřejmě můžete upravovat dle svého uvážení a vytvářet tak vlastní verzi dané hry, která Vám bude 
nejvíce vyhovovat. Důležité je mít ze hry radost, aby Vás i Vaše děti / studenty bavila a případně něčemu přiučila. 
Přejeme mnoho zábavy !


